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Niedermendig

Maria Laach

Nickenich

Andernach

gültig ab 14.12.2025

gültig ab 14.12.2025

2026

2026

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –
Verkehrsbetrieb Rhein-Eifel-Mosel GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

B395 ➜ Niedermendig - Maria Laach - Nickenich - Andernach V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

B395

➜

Andernach - Nickenich - Maria Laach - Niedermendig V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

ef ef ef ef ef ed ed
Niedermendig Bahnhof D
- Alte Post A
- Jahnstraße A
- Lava-Dome A
- Vulkanbad B
- Laacher Mühle B
Maria Laach Kloster B
- Camping/Laacher See B
- Waldfrieden/Laacher See A
Kell Abzw. Maria Laach C
Nickenich Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Bahnhof B
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Scheidsgasse A
- Stadtgraben A

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.23
8.26
8.28
8.30
8.31
8.35
8.38
8.39
8.44
8.45
8.46
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.07

9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.23
9.26
9.28
9.30
9.31
9.35
9.38
9.39
9.44
9.45
9.46
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.07

9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.53
9.56
9.58

10.00
10.01
10.05
10.06
10.09

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.23
10.26
10.28
10.30
10.31
10.35
10.38
10.39
10.44
10.45
10.46
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.07

11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.23
11.26
11.28
11.30
11.31
11.35
11.38
11.39
11.44
11.45
11.46
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.07

11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.53
11.56
11.58
12.00
12.01
12.05
12.06
12.09

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.23
12.26
12.28
12.30
12.31
12.35
12.38
12.39
12.44
12.45
12.46
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.07

13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.23
13.26
13.28
13.30
13.31
13.35
13.38
13.39
13.44
13.45
13.46
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.07

13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.53
13.56
13.58
14.00
14.01
14.05
14.06
14.09

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.23
14.26
14.28
14.30
14.31
14.35
14.38
14.39
14.44
14.45
14.46
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.07

15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.23
15.26
15.28
15.30
15.31
15.35
15.38
15.39
15.44
15.45
15.46
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.07

15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.53
15.56
15.58
16.00
16.01
16.05
16.06
16.09

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.23
16.26
16.28
16.30
16.31
16.35
16.38
16.39
16.44
16.45
16.46
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.07

17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.23
17.26
17.28
17.30
17.31
17.35
17.38
17.39
17.44
17.45
17.46
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.07

17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.53
17.56
17.58
18.00
18.01
18.05
18.06
18.09

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.23
18.26
18.28
18.30
18.31
18.35
18.38
18.39
18.44
18.45
18.46
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.07

19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.23
19.26
19.28
19.30
19.31
19.35
19.38
19.39
19.44
19.45
19.46
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.07

19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.56
19.58
20.00
20.01
20.05
20.06
20.09

20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.23
20.26
20.28
20.30
20.31
20.35
20.38
20.39
20.44
20.45
20.46
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.07

20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.56
20.58
21.00
21.01
21.05
21.06
21.09

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
b
ed

Samstag / Saturday

ef ef
Niedermendig Bahnhof D
- Alte Post A
- Jahnstraße A
- Lava-Dome A
- Vulkanbad B
- Laacher Mühle B
Maria Laach Kloster B
- Camping/Laacher See B
- Waldfrieden/Laacher See A
Kell Abzw. Maria Laach C
Nickenich Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Bahnhof B
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Scheidsgasse A
- Stadtgraben A

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.23
8.26
8.28
8.30
8.31
8.35
8.38
8.39
8.44
8.45
8.46
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.07

9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.23
9.26
9.28
9.30
9.31
9.35
9.38
9.39
9.44
9.45
9.46
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.07

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.23
10.26
10.28
10.30
10.31
10.35
10.38
10.39
10.44
10.45
10.46
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.07

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.23
16.26
16.28
16.30
16.31
16.35
16.38
16.39
16.44
16.45
16.46
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.07

17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.23
17.26
17.28
17.30
17.31
17.35
17.38
17.39
17.44
17.45
17.46
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.07

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.23
18.26
18.28
18.30
18.31
18.35
18.38
18.39
18.44
18.45
18.46
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.07

19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.23
19.26
19.28
19.30
19.31
19.35
19.38
19.39
19.44
19.45
19.46
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.07

19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.56
19.58
20.00
20.01
20.05
20.06
20.09

20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.23
20.26
20.28
20.30
20.31
20.35
20.38
20.39
20.44
20.45
20.46
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.07

20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.56
20.58
21.00
21.01
21.05
21.06
21.09

22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.23
22.26
22.28
22.30
22.31
22.35
22.38
22.39
22.44
22.45
22.46
22.50
22.51
22.52
22.53
22.54
22.58
23.00
23.01
23.02
23.03
23.07

8.16
8.17
8.18
8.19
8.20
8.23
8.26
8.28
8.30
8.31
8.35
8.38
8.39
8.44
8.45
8.46
8.50
8.51
8.52
8.53
8.54
8.58
9.00
9.01
9.02
9.03
9.07

9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.23
9.26
9.28
9.30
9.31
9.35
9.38
9.39
9.44
9.45
9.46
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.58

10.00
10.01
10.02
10.03
10.07

9.46
9.47
9.48
9.49
9.50
9.53
9.56
9.58

10.00
10.01
10.05
10.06
10.09

10.16
10.17
10.18
10.19
10.20
10.23
10.26
10.28
10.30
10.31
10.35
10.38
10.39
10.44
10.45
10.46
10.50
10.51
10.52
10.53
10.54
10.58
11.00
11.01
11.02
11.03
11.07

11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.23
11.26
11.28
11.30
11.31
11.35
11.38
11.39
11.44
11.45
11.46
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.58
12.00
12.01
12.02
12.03
12.07

11.46
11.47
11.48
11.49
11.50
11.53
11.56
11.58
12.00
12.01
12.05
12.06
12.09

12.16
12.17
12.18
12.19
12.20
12.23
12.26
12.28
12.30
12.31
12.35
12.38
12.39
12.44
12.45
12.46
12.50
12.51
12.52
12.53
12.54
12.58
13.00
13.01
13.02
13.03
13.07

alle
60

Min

b = nur freitags
Friday only

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

ef ef qa efqa qa ed qa ed qa ed
Niedermendig Bahnhof D
- Alte Post A
- Jahnstraße A
- Lava-Dome A
- Vulkanbad B
- Laacher Mühle B
Maria Laach Kloster B
- Camping/Laacher See B
- Waldfrieden/Laacher See A
Kell Abzw. Maria Laach C
Nickenich Oberdorf A
- Linde A
- Auf dem Acker B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Andernach Büropark Rennweg A
- Oberer Kirchberg A
- Kirchberg A
- Im Rosental A
- Unterer Kirchberg B
- Bahnhof B
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Scheidsgasse A
- Stadtgraben A

13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.23
13.26
13.28
13.30
13.31
13.35
13.38
13.39
13.44
13.45
13.46
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.58
14.00
14.01
14.02
14.03
14.07

13.46
13.47
13.48
13.49
13.50
13.53
13.56
13.58
14.00
14.01
14.05
14.06
14.09

14.16
14.17
14.18
14.19
14.20
14.23
14.26
14.28
14.30
14.31
14.35
14.38
14.39
14.44
14.45
14.46
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.58
15.00
15.01
15.02
15.03
15.07

15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.23
15.26
15.28
15.30
15.31
15.35
15.38
15.39
15.44
15.45
15.46
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.58
16.00
16.01
16.02
16.03
16.07

15.46
15.47
15.48
15.49
15.50
15.53
15.56
15.58
16.00
16.01
16.05
16.06
16.09

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.23
16.26
16.28
16.30
16.31
16.35
16.38
16.39
16.44
16.45
16.46
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.58
17.00
17.01
17.02
17.03
17.07

17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.23
17.26
17.28
17.30
17.31
17.35
17.38
17.39
17.44
17.45
17.46
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.58
18.00
18.01
18.02
18.03
18.07

17.46
17.47
17.48
17.49
17.50
17.53
17.56
17.58
18.00
18.01
18.05
18.06
18.09

18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.23
18.26
18.28
18.30
18.31
18.35
18.38
18.39
18.44
18.45
18.46
18.50
18.51
18.52
18.53
18.54
18.58
19.00
19.01
19.02
19.03
19.07

19.16
19.17
19.18
19.19
19.20
19.23
19.26
19.28
19.30
19.31
19.35
19.38
19.39
19.44
19.45
19.46
19.50
19.51
19.52
19.53
19.54
19.58
20.00
20.01
20.02
20.03
20.07

19.46
19.47
19.48
19.49
19.50
19.53
19.56
19.58
20.00
20.01
20.05
20.06
20.09

20.16
20.17
20.18
20.19
20.20
20.23
20.26
20.28
20.30
20.31
20.35
20.38
20.39
20.44
20.45
20.46
20.50
20.51
20.52
20.53
20.54
20.58
21.00
21.01
21.02
21.03
21.07

20.46
20.47
20.48
20.49
20.50
20.53
20.56
20.58
21.00
21.01
21.05
21.06
21.09

22.16
22.17
22.18
22.19
22.20
22.23
22.26
22.28
22.30
22.31
22.35
22.38
22.39
22.44
22.45
22.46
22.50
22.51
22.52
22.53
22.54
22.58
23.00
23.01
23.02
23.03
23.07

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag / Monday - Friday
S y-vS

if if if if if if if if if if edif ef edif ef ed
Andernach Stadtgraben A
- Helmwartsturm A
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
Kell Abzw. Maria Laach B
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See B
- Camping/Laacher See A
- Kloster A an
- Kloster A ab
Niedermendig Laacher Mühle A
- Vulkanbad A
- Lava-Dome B
- Marktplatz A
- Alte Post B
- Bahnhof C
- Bahnhof E

8.48
8.49
8.51
8.52
8.53
8.57
8.59
9.00
9.02
9.03
9.03
9.04
9.06
9.10
9.11
9.12
9.17
9.18
9.19
9.22
9.24
9.26
9.28
9.30
9.32
9.36
9.37
9.38
9.39
9.44

9.48
9.49
9.51
9.52
9.53
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.04
10.06
10.10
10.11
10.12
10.17
10.18
10.19
10.22
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.36
10.37
10.38
10.39
10.44

10.48
10.49
10.51
10.52
10.53
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.03
11.04
11.06
11.10
11.11
11.12
11.17
11.18
11.19
11.22
11.24
11.26
11.28
11.30
11.32
11.36
11.37
11.38
11.39
11.44

11.48
11.49
11.51
11.52
11.53
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.04
12.06
12.10
12.11
12.12
12.17
12.18
12.19
12.22
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.36
12.37
12.38
12.39
12.44

12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.57
12.59
13.00
13.02
13.03
13.03
13.04
13.06
13.10
13.11
13.12
13.17
13.18
13.19
13.22
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.36
13.37
13.38
13.39
13.44

13.19
13.21
13.21
13.23
13.24
13.24
13.25
13.27

13.48
13.49
13.51
13.52
13.53
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.04
14.06
14.10
14.11
14.12
14.17
14.18
14.19
14.22
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.36
14.37
14.38
14.39
14.44

14.48
14.49
14.51
14.52
14.53
14.57
14.59
15.00
15.02
15.03
15.03
15.04
15.06
15.10
15.11
15.12
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.36
15.37
15.38
15.39
15.44

15.48
15.49
15.51
15.52
15.53
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.04
16.06
16.10
16.11
16.12
16.17
16.18
16.19
16.22
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.36
16.37
16.38
16.39
16.44

16.19
16.21
16.21
16.23
16.24
16.24
16.25
16.27

16.48
16.49
16.51
16.52
16.53
16.57
16.59
17.00
17.02
17.03
17.03
17.04
17.06
17.10
17.11
17.12
17.17
17.18
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.30
17.32
17.36
17.37
17.38
17.39
17.44

17.48
17.49
17.51
17.52
17.53
17.57
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.04
18.06
18.10
18.11
18.12
18.17
18.18
18.19
18.22
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.36
18.37
18.38
18.39
18.44

18.48
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.03
19.04
19.06
19.10
19.11
19.12
19.17
19.18
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28
19.30
19.32
19.36
19.37
19.38
19.39
19.44

18.48
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.03
19.04
19.06
19.10
19.11
19.12
1917Y

1918Y

19.19

19.48
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.03
20.04
20.06
20.10
20.11
20.12
20.17
20.18
20.19
20.22
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.36
20.37
20.38
20.39
20.44

19.48
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.03
20.04
20.06
20.10
20.11
20.12
2017Y

2018Y

20.19

20.49
20.50
20.51
20.54
20.56
20.58
21.00
21.00
21.02
21.06
21.07
21.08
21.09

21.14

21.49
21.50
21.51
21.54
21.56
21.58
22.00
22.00
22.02
22.06
22.07
22.08
22.09

22.14

21.48
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.03
22.04
22.06
22.10
22.11
22.12
22.17
22.18
22.19
22.22
22.24
22.26
22.28
22.30
22.32
22.36
22.37
22.38
22.39
22.44

S = an Schultagen
school days

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen
Monday to Thursday only school days

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

if = fährt ab Niedermendig als Linie 390
nach Mayen
continues from Niedermendig as
route 390 to Mayen

Y = Halt nur zum Aussteigen
Stop for alighting only
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Showtime
für Eure Abos.

Verbundweit gültig - ein Preis.

www.vrminfo.de

MONATSKARTE IM ABO

86,30 €

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2026  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de

B395

➜

Andernach - Nickenich - Maria Laach - Niedermendig V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. +49 (0)2633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag. On 24 and 31 December, Saturday service.
Am 16.02., 17.02., 15.05. und 05.06.2026 Verkehr wie an Ferientagen
Holiday services operate on 16.02., 17.02., 15.05. and 05.06.2026

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

edif edif qa qa ed

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

edif if if ef if if ef if if ef if if ef ifqa
Andernach Stadtgraben A
- Helmwartsturm A
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
Kell Abzw. Maria Laach B
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See B
- Camping/Laacher See A
- Kloster A an
- Kloster A ab
Niedermendig Laacher Mühle A
- Vulkanbad A
- Lava-Dome B
- Marktplatz A
- Alte Post B
- Bahnhof C
- Bahnhof E

18.48
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.03
19.04
19.06
19.10
19.11
19.12
19.17
19.18
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28
19.30
19.32
19.36
19.37
19.38
19.39
19.44

19.48
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.03
20.04
20.06
20.10
20.11
20.12
20.17
20.18
20.19
20.22
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.36
20.37
20.38
20.39
20.44

20.49
20.50
20.51
20.54
20.56
20.58
21.00
21.00
21.02
21.06
21.07
21.08
21.09

21.14

21.49
21.50
21.51
21.54
21.56
21.58
22.00
22.00
22.02
22.06
22.07
22.08
22.09

22.14

21.48
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.03
22.04
22.06
22.10
22.11
22.12
22.17
22.18
22.19
22.22
22.24
22.26
22.28
22.30
22.32
22.36
22.37
22.38
22.39
22.44

7.48
7.49
7.51
7.52
7.53
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.04
8.06
8.10
8.11
8.12
8.17
8.18
8.19
8.22
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.36
8.37
8.38
8.39
8.44

8.48
8.49
8.51
8.52
8.53
8.57
8.59
9.00
9.02
9.03
9.03
9.04
9.06
9.10
9.11
9.12
9.17
9.18
9.19
9.22
9.24
9.26
9.28
9.30
9.32
9.36
9.37
9.38
9.39
9.44

9.48
9.49
9.51
9.52
9.53
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.04
10.06
10.10
10.11
10.12
10.17
10.18
10.19
10.22
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.36
10.37
10.38
10.39
10.44

10.49
10.50
10.51
10.54
10.56
10.58
11.00
11.00
11.02
11.06
11.07
11.08
11.09

11.14

10.48
10.49
10.51
10.52
10.53
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.03
11.04
11.06
11.10
11.11
11.12
11.17
11.18
11.19
11.22
11.24
11.26
11.28
11.30
11.32
11.36
11.37
11.38
11.39
11.44

11.48
11.49
11.51
11.52
11.53
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.04
12.06
12.10
12.11
12.12
12.17
12.18
12.19
12.22
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.36
12.37
12.38
12.39
12.44

12.49
12.50
12.51
12.54
12.56
12.58
13.00
13.00
13.02
13.06
13.07
13.08
13.09

13.14

12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.57
12.59
13.00
13.02
13.03
13.03
13.04
13.06
13.10
13.11
13.12
13.17
13.18
13.19
13.22
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.36
13.37
13.38
13.39
13.44

13.48
13.49
13.51
13.52
13.53
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.04
14.06
14.10
14.11
14.12
14.17
14.18
14.19
14.22
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.36
14.37
14.38
14.39
14.44

14.49
14.50
14.51
14.54
14.56
14.58
15.00
15.00
15.02
15.06
15.07
15.08
15.09

15.14

14.48
14.49
14.51
14.52
14.53
14.57
14.59
15.00
15.02
15.03
15.03
15.04
15.06
15.10
15.11
15.12
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.36
15.37
15.38
15.39
15.44

15.48
15.49
15.51
15.52
15.53
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.04
16.06
16.10
16.11
16.12
16.17
16.18
16.19
16.22
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.36
16.37
16.38
16.39
16.44

16.49
16.50
16.51
16.54
16.56
16.58
17.00
17.00
17.02
17.06
17.07
17.08
17.09

17.14

16.48
16.49
16.51
16.52
16.53
16.57
16.59
17.00
17.02
17.03
17.03
17.04
17.06
17.10
17.11
17.12
17.17
17.18
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.30
17.32
17.36
17.37
17.38
17.39
17.44

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

if = fährt ab Niedermendig als Linie 390
nach Mayen
continues from Niedermendig as
route 390 to Mayen

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Sonn- & Feiertag / Sundays & public holidays

if ef edif edif ed
Andernach Stadtgraben A
- Helmwartsturm A
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
Kell Abzw. Maria Laach B
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See B
- Camping/Laacher See A
- Kloster A an
- Kloster A ab
Niedermendig Laacher Mühle A
- Vulkanbad A
- Lava-Dome B
- Marktplatz A
- Alte Post B
- Bahnhof C
- Bahnhof E

17.48
17.49
17.51
17.52
17.53
17.57
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.04
18.06
18.10
18.11
18.12
18.17
18.18
18.19
18.22
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.36
18.37
18.38
18.39
18.44

18.49
18.50
18.51
18.54
18.56
18.58
19.00
19.00
19.02
19.06
19.07
19.08
19.09

19.14

18.48
18.49
18.51
18.52
18.53
18.57
18.59
19.00
19.02
19.03
19.03
19.04
19.06
19.10
19.11
19.12
19.17
19.18
19.19
19.22
19.24
19.26
19.28
19.30
19.32
19.36
19.37
19.38
19.39
19.44

19.48
19.49
19.51
19.52
19.53
19.57
19.59
20.00
20.02
20.03
20.03
20.04
20.06
20.10
20.11
20.12
20.17
20.18
20.19
20.22
20.24
20.26
20.28
20.30
20.32
20.36
20.37
20.38
20.39
20.44

20.49
20.50
20.51
20.54
20.56
20.58
21.00
21.00
21.02
21.06
21.07
21.08
21.09

21.14

21.49
21.50
21.51
21.54
21.56
21.58
22.00
22.00
22.02
22.06
22.07
22.08
22.09

22.14

21.48
21.49
21.51
21.52
21.53
21.57
21.59
22.00
22.02
22.03
22.03
22.04
22.06
22.10
22.11
22.12
22.17
22.18
22.19
22.22
22.24
22.26
22.28
22.30
22.32
22.36
22.37
22.38
22.39
22.44

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

if = fährt ab Niedermendig als Linie 390
nach Mayen
continues from Niedermendig as
route 390 to Mayen

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag / Saturday

edif if if ef if if ef if if ef if if ef ifqa if efqa
Andernach Stadtgraben A
- Helmwartsturm A
- Runder Turm A
- Geysir-Zentrum A
- Krankenhaus A
- Niederhof B
- Bahnhof B an
- Bahnhof B ab
- Unterer Kirchberg A
- Im Rosental B
- Kirchberg B
- Oberer Kirchberg B
- Büropark Rennweg B
Eich In der Wenk B
- Dorfplatz A
- In der Wenk A
Nickenich Auf dem Acker A
- Linde B
- Oberdorf B
Kell Abzw. Maria Laach B
Maria Laach Waldfrieden/Laacher See B
- Camping/Laacher See A
- Kloster A an
- Kloster A ab
Niedermendig Laacher Mühle A
- Vulkanbad A
- Lava-Dome B
- Marktplatz A
- Alte Post B
- Bahnhof C
- Bahnhof E

7.48
7.49
7.51
7.52
7.53
7.57
7.59
8.00
8.02
8.03
8.03
8.04
8.06
8.10
8.11
8.12
8.17
8.18
8.19
8.22
8.24
8.26
8.28
8.30
8.32
8.36
8.37
8.38
8.39
8.44

8.48
8.49
8.51
8.52
8.53
8.57
8.59
9.00
9.02
9.03
9.03
9.04
9.06
9.10
9.11
9.12
9.17
9.18
9.19
9.22
9.24
9.26
9.28
9.30
9.32
9.36
9.37
9.38
9.39
9.44

9.48
9.49
9.51
9.52
9.53
9.57
9.59

10.00
10.02
10.03
10.03
10.04
10.06
10.10
10.11
10.12
10.17
10.18
10.19
10.22
10.24
10.26
10.28
10.30
10.32
10.36
10.37
10.38
10.39
10.44

10.49
10.50
10.51
10.54
10.56
10.58
11.00
11.00
11.02
11.06
11.07
11.08
11.09

11.14

10.48
10.49
10.51
10.52
10.53
10.57
10.59
11.00
11.02
11.03
11.03
11.04
11.06
11.10
11.11
11.12
11.17
11.18
11.19
11.22
11.24
11.26
11.28
11.30
11.32
11.36
11.37
11.38
11.39
11.44

11.48
11.49
11.51
11.52
11.53
11.57
11.59
12.00
12.02
12.03
12.03
12.04
12.06
12.10
12.11
12.12
12.17
12.18
12.19
12.22
12.24
12.26
12.28
12.30
12.32
12.36
12.37
12.38
12.39
12.44

12.49
12.50
12.51
12.54
12.56
12.58
13.00
13.00
13.02
13.06
13.07
13.08
13.09

13.14

12.48
12.49
12.51
12.52
12.53
12.57
12.59
13.00
13.02
13.03
13.03
13.04
13.06
13.10
13.11
13.12
13.17
13.18
13.19
13.22
13.24
13.26
13.28
13.30
13.32
13.36
13.37
13.38
13.39
13.44

13.48
13.49
13.51
13.52
13.53
13.57
13.59
14.00
14.02
14.03
14.03
14.04
14.06
14.10
14.11
14.12
14.17
14.18
14.19
14.22
14.24
14.26
14.28
14.30
14.32
14.36
14.37
14.38
14.39
14.44

14.49
14.50
14.51
14.54
14.56
14.58
15.00
15.00
15.02
15.06
15.07
15.08
15.09

15.14

14.48
14.49
14.51
14.52
14.53
14.57
14.59
15.00
15.02
15.03
15.03
15.04
15.06
15.10
15.11
15.12
15.17
15.18
15.19
15.22
15.24
15.26
15.28
15.30
15.32
15.36
15.37
15.38
15.39
15.44

15.48
15.49
15.51
15.52
15.53
15.57
15.59
16.00
16.02
16.03
16.03
16.04
16.06
16.10
16.11
16.12
16.17
16.18
16.19
16.22
16.24
16.26
16.28
16.30
16.32
16.36
16.37
16.38
16.39
16.44

16.49
16.50
16.51
16.54
16.56
16.58
17.00
17.00
17.02
17.06
17.07
17.08
17.09

17.14

16.48
16.49
16.51
16.52
16.53
16.57
16.59
17.00
17.02
17.03
17.03
17.04
17.06
17.10
17.11
17.12
17.17
17.18
17.19
17.22
17.24
17.26
17.28
17.30
17.32
17.36
17.37
17.38
17.39
17.44

17.48
17.49
17.51
17.52
17.53
17.57
17.59
18.00
18.02
18.03
18.03
18.04
18.06
18.10
18.11
18.12
18.17
18.18
18.19
18.22
18.24
18.26
18.28
18.30
18.32
18.36
18.37
18.38
18.39
18.44

18.49
18.50
18.51
18.54
18.56
18.58
19.00
19.00
19.02
19.06
19.07
19.08
19.09

19.14

qa = nicht am 24.12.
not on 24.12.

ed = nur vom 01.04. bis 01.11.
only from 01.04. until 01.11.

ef = nur bis 31.03. und ab 02.11.
only until 31.03. and from 02.11.

if = fährt ab Niedermendig als Linie 390
nach Mayen
continues from Niedermendig as
route 390 to Mayen


